



GRUPPO CASSA DI RISPARMIO DI ASTI

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2021	31/12/2020	VARIAZIONI	
			Assolute	%
ATTIVO				
Cassa e disponibilità liquide	64.377	63.049	1.328	2,11
Attività finanziarie	2.061.573	579.027	1.482.546	256,04
Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	10.924.257	12.255.005	-1.330.748	-10,86
- di cui crediti verso banche	1.355.068	1.975.305	-620.237	-31,40
- di cui crediti verso clientela	7.109.197	6.864.429	244.768	3,57
- di cui altre attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.459.991	3.415.271	-955.280	-27,97
Derivati di copertura	246	0	246	n.c.
Partecipazioni	82	82	0	0,00
Attività materiali ed immateriali	289.709	291.835	-2.126	-0,73
Attività fiscali	287.015	288.867	-1.852	-0,64
Altre attività	506.308	494.629	11.679	2,36
TOTALE DELL'ATTIVO	14.133.567	13.972.494	161.073	1,15
PASSIVO E PATRIMONIO NETTO				
Debiti verso banche	2.896.629	2.600.388	296.241	11,39
Passività finanziarie di negoziazione	10.123	14.523	-4.400	-30,30
Raccolta diretta	9.680.493	9.913.066	-232.573	-2,35
- di cui debiti verso clientela	8.297.151	8.381.595	-84.444	-1,01
- di cui titoli in circolazione	1.339.182	1.486.475	-147.293	-9,91
- di cui passività finanziarie designate al fair value	44.160	44.996	-836	-1,86
Derivati di copertura	123.863	157.533	-33.670	-21,37
Passività fiscali	2.344	2.056	288	14,01
Altre passività	326.593	227.757	98.836	43,40
Fondi per rischi e oneri	64.814	71.104	-6.290	-8,85
Patrimonio netto	1.009.454	966.199	43.255	4,48
Patrimonio di pertinenza di terzi	19.254	19.868	-614	-3,09
TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO	14.133.567	13.972.494	161.073	1,15



GRUPPO CASSA DI RISPARMIO DI ASTI

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)	30/06/2021	30/06/2020	VARIAZIONI	
			Assolute	%
MARGINE DI INTERESSE	98.329	101.363	-3.034	-2,99
Commissioni nette	46.693	46.421	272	0,59
<i>di cui Banca commerciale</i>	61.794	56.743	5.051	8,90
<i>di cui Pitagora</i>	-15.101	-10.322	-4.779	46,30
Risultato netto attività di negoziazione, di copertura, attività/passività al <i>fair value</i> con impatto a conto economico e al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva, utili/perdite da cessione di crediti (Pitagora)	56.018	59.140	-3.122	-5,28
<i>di cui Banca commerciale</i>	29.868	35.059	-5.191	-14,81
<i>di cui Pitagora</i>	26.150	24.081	2.069	8,59
Dividendi e proventi simili	10.361	10.650	-289	-2,71
Altri oneri/proventi di gestione	2.089	-304	2.393	-787,17
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE LORDO	213.490	217.270	-3.780	-1,74
Utili/Perdite da cessione di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	57	0	57	n.c.
Rettifiche di valore nette per rischio di credito di attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	-55.961	-78.549	22.588	-28,76
Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	-231	-24	-207	n.c.
MARGINE DI INTERMEDIAZIONE NETTO	157.355	138.697	18.658	13,45
Costi Operativi:	-124.694	-121.857	-2.837	2,33
Spese per il personale	-65.142	-63.427	-1.715	2,70
<i>di cui spese per il personale</i>	-65.157	-63.441	-1.716	2,70
<i>di cui accantonamenti a Fondo di Solidarietà</i>	15	14	1	7,14
Altre spese amministrative	-48.405	-47.136	-1.269	2,69
<i>di cui altre spese amministrative</i>	-38.907	-39.556	649	-1,64
<i>di cui contributi a Fondo di Risoluzione Nazionale, S.R.F. e D.G.S.</i>	-9.498	-7.580	-1.918	25,30
Rettifiche nette di valore immobilizzazioni materiali/immateriali	-11.147	-11.294	147	-1,30
RISULTATO LORDO DI GESTIONE	32.661	16.840	15.821	93,95
Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	-6.769	-5.729	-1.040	18,15
Utili (Perdite) delle partecipazioni	0	0	0	n.c.
Altri proventi/oneri non ricorrenti	0	0	0	n.c.
UTILE DELL'OPERATIVITA' CORRENTE AL LORDO DELLE IMPOSTE	25.892	11.111	14.781	133,03
Imposte	-8.638	-4.029	-4.609	114,40
UTILE DELL'OPERATIVITA' CORRENTE	17.254	7.082	10.172	143,63
UTILE DI ESERCIZIO	17.254	7.082	10.172	143,63